[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 255/2012
Solicita informações sobre transtornos na Rua Auriflama, Vila Nova.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com as chuvas que se passaram os moradores da Rua Auriflama, na Vila Nova, sofreram com diversos transtornos. Em um escritório, por exemplo, precisou ser construída uma pequena barragem de tijolos no portão para que a água não adentrasse a propriedade.  A água que adentra as residências muitas vezes é contaminada, vinda do sistema de esgoto que é escoado no final da Rua Auriflama. Nesse mesmo lugar um terreno, que faz frente com a Avenida Prefeito Bernardino de Luca, passou por trabalhos de terraplanagem recentemente. Com as chuvas, a água misturada ao barro adentra as residências, estragando móveis e documentos. Essa situação se agrava quando os canos do sistema de esgoto, estourados, fazem transbordar água contaminada por toda a avenida, colocando em risco a saúde dos moradores e passantes.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Sabesp tem conhecimento do caso de vazamento de águas pluviais na Rua Auriflama, Vila Nova?
2. O Poder Executivo tem conhecimento desses problemas?
3. Se sim, quais as medidas que estão sendo ou que serão adotadas?

4. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 08 de agosto de 2012
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/08/2012 - 12:09:42 04746/2012